

ECCLESIA

INFORMATOR DUSZPASTERSKI PARAFII MATKI BOŻEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ W ZIELONCE

styczeń - marzec 2011

rok XV nr 1/11 (86)



DRODZY MOI

W poprzednim numerze przedstawiłem treść hasła: w „Komunii z Bogiem”. To temat nowego roku duszpasterskiego. W opracowaniu Komisji Duszpasterskiej i Konferencji Episkopatu Polski czytamy: „*Rozwijanie w człowieku dorosłym zapoczątkowanej przez niego Komunii z Bogiem opierać się ma podobnie jak w przypadku katechez dzieci i młodzieży na pogłębieniu osobistej relacji z Bogiem przez odkrywanie Boga objawiającego się w Słowie Bożym oraz wtajemniczanie we wspólnotowy wymiar życia duchowego*”. Dlatego rozpoczęliśmy nowy cykl katechez dla dorosłych i starszej młodzieży. Dobrze, że tak wiele osób znajduje czas, by w poniedziałki i czwartki o godz. 20.00 w nich uczestniczyć.

Także naturalna wspólnota, jaką jest rodzina, „Kościół Domowy”, napotyka na rozmaite trudności. Dekanalna Służba Małżeństwu i Rodzinie, która mieści się w Domu św. Józefa, pragnie służyć pomocą nie tylko narzeczoną, ale także małżonkom i rodzicom. Mediatorzy rodzinni pomogą rozwiązać trudne problemy rodzinne i dojść do porozumienia. Psycholog służy pomocą, gdy w rodzinie pojawiają się wychowawcze kłopoty. Z problemami, które dotyczą seksualności i płodności, można zwrócić się do instruktorki naturalnych metod planowania rodziny. Pomoc duszpasterską niesie Ks. Dr Marcin Hołuj, profesor teologii dogmatycznej, egzorcysta diecezjalny. Poradnia ma własny telefon: 882 225 862. Sekretariat czynny w piątki, w godz. 10.00 – 11.00.

W czerwcu ubiegłego roku odbyły się wybory do Rady Duszpasterskiej. Pierwsze jej zebranie odbędzie się 15 marca o godz. 18.30 w Domu św. Józefa. Sejm RP ogłosił, że rok obecny będzie poświęcony postaci Prymasa Tysiąclecia. Trzydziesta rocznica Jego

śmierci przypada 28.V.br. Wcześniej – uroczystość beatyfikacji Jana Pawła II – honorowego obywatela Zielonki. 10.IV.br. będziemy przeżywać rocznicę katastrofy smoleńskiej. Te i inne liczne tematy będą przedmiotem I Sesji Rady Duszpasterskiej.

Zbliża się okres Wielkiego Postu. Nauki Rekolekcyjne od 27 marca będzie głosił Ks. Marek Kruszewski, d. wikariusz rezydent, a potem kapelan Sióstr. Dwanaście w sumie lat w Zielonce. W Jego imieniu zapraszamy wszystkich także do przeżycia Sakramentu Pokuty. Wiemy, że nie jest to łatwe.

Katechizm mówi, że „Pan Bóg stworzył człowieka, aby Go czcił, kochał i



Jemu wiernie służył, a przez to osiągnął życie wieczne. Znamy Przykazania Boże i Kościelne o raz Przykazanie Miłości. Wiemy, co mamy czynić i czego unikać, żeby wypełnić nasze doczesne zadanie i wieczne przeznaczenie. Ale też znamy przeszkody i trudności. Problemem jest grzech. Grzech jest buntem woli ludzkiej przeciwko woli Boskiej: buntem człowieka z prochu powstałego i mającego się w proch obrócić, przeciwko Stwórcy, który go z nicności wy dobył.

Katechizm czyni różnice i jedne nazywa grzechami ciężkimi, a inne lekkimi. Grzech śmiertelny – rozmyślne przekroczenie przykazania Bożego w

CHRZTY

*Do wspólnoty Kościoła
przez chrzest zostali włączeni:*

- Antonina Dąbrowska (14.11.2010 r.);
Dominik Oliwier Wardziński (14.11.2010 r.);
Nikodem Sawicki (14.11.2010 r.);
Gabriela Roswadowska (14.11.2010 r.);
Maria Koczkodaj (28.11.2010 r.);
Anna Pecura (28.11.2010 r.);
Anastazja Katarzyna Kur (14.11.2010 r.);
Stanisław Maksymilian Zbierski (14.11.2010 r.);
Maria Szczapa (28.11.2010 r.);
Filip Skrabut (12.12.2010 r.);
Julia Fabjańska-Czarkowska (25.12.2010 r.);
Aleksander Matthew Twigg (25.12.2010 r.);
Amelia Krawczykiewicz (26.12.2010 r.);
Arkadiusz Alan Krawczykiewicz (26.12.2010 r.);
Oliwier Lubaszewski (12.12.2010 r.);
Jan Albert Gromek (25.12.2010 r.);
Jakub Jan Michalski (26.12.2010 r.);
Aleksander Antoni Michalski (26.12.2010 r.);
Szymon Olejarz (25.12.2010 r.);
Maja Molska (23.01.2011 r.);
Michał Sienkiewicz (9.01.2011 r.);
Zofia Barbara Wyglądała (13.02.2011 r.);
Maria Wasiak (13.02.2011 r.).**

sprawie ważnej, pozbawia prawa do życia wiecznego, a zatem jest dla duszy ciosem śmiertelnym.

Katechizm wylicza również 7 grzechów głównych, 6 grzechów przeciwko Duchowi Świętemu, 4 grzechy wołające o pomstę do nieba, 9 grzechów cu-

dzych. Te rozróżnienia pomagają w wykształceniu sądu sumienia. W czasach, gdy powszechnie zanika poczucie grzechu i wielu żyje „tak, jakby Boga nie było”, warto je sobie przypomnieć. Dlatego w kolejnych numerach Ecclesii będziemy je sobie wyjaśniać.

Rozpoczynając Wielki Post, warto przypomnieć sobie, że źródłem naszych grzechów jest – jak twierdzi św. Jan Ewangelista – pożądlivość.

Pożądlivość ducha – chęć wywyższenia się, stąd pycha i gniew.

Pożądlivość oczu – chęć posiadania – stąd chciwość i zazdrość.

Pożądlivość ciała – czyli zmysłowość – stąd obżarstwo, lenistwo, nieczystość.

Wielki Post to także obfitość środków, które pomogą zwalczać pożądlivość: To Sakramenty Św., ale także modlitwa. Post, jałmużna. To Droga Krzyżowa, Gorzkie Żale.

Niech to będzie dla nas czas Bożej Łaski.

*Wasz proboszcz
ks. Mieczysław Stefaniuk*

W promieniach beatyfikacji Czcigodnego Sługi Bożego Ojca Świętego Jana Pawła II

A wy za kogo Mnie uważacie?

Pamiętasz tę ewangeliczną scenę, gdy Chrystus w drodze do Cezarei Filipowej zadaje uczniom pytanie: „*Za kogo ludzie Mnie uważają?*” Usłyszawszy obiegowe opinie, pyta dalej: „*A wy za kogo Mnie uważacie?*” (Mk.8,27-30). Oczekiwanie Mistrza na to, że usłyszycie od uczniów wyznanie prawdy pełnej stanowczej wiary, było uprawnione czasem wspólnie spędzonym, ich bliskością z Panem, z Jego nauką.

W perspektywie bliskiej już beatyfikacji warto dziś zadać sobie podobne proste pytanie w odniesieniu do Tego,

Kto będąc naszym Bratem, był niekwestionowanym Nauczycielem i Mistrzem przez lata swego duszpasterstwa, a zwłaszcza przez prawie 27 lat pontyfikatu. Warto zanurzyć się w ciszę własnego serca; pewnie On sam – nasz Ukochany Jan Paweł



II – zadaje każdemu z nas osobiście to pytanie: Kim jestem dla ciebie? Za Kogo ty mnie dziś uważasz?

Być może najżywsze są w naszej pamięci tamte wzruszenia, doświadczenia serca, których źródłem były przede wszystkim spotkania z Ojcem Świętym. Ale przecież to tylko emocje, namiastka tego, czym było Jego nauczanie: przywracał nam poczucie godności osobistej i dźwigał z kolan Naród po latach jego pogardy, rozpałał Miłość do Boga, Kościoła i do siebie wzajemnie, uczył ko-

nać nieprzyjaciół, poruszał najtwardsze, poranione grzechem sumienia, uczył żyć na co dzień w rodzinie, w Ojczyźnie i w świecie pełnym zagrożeń cywilizacyjnych.

Dziś może nawet czujemy, że Jan Paweł II ma prawo do godnego miejsca w naszym życiu – osobistym i zbiorowym. Ale ON – nasz Brat, Syn polskiej ziemi ma prawo nie tylko do duchowego, ale i do praktycznego potwierdzenia tego, że Go znamy, rozumiemy Jego naukę i ją szanujemy, że jest dla nas rzeczywistym Autorytetem.

Dla mnie Jan Paweł II to przede wszystkim – gigant ducha, nieskalana prawość. **To prawdziwy Przyjaciel Boga, który zawsze bronił życia, jego świętości.**

Z wielkiej żarliwości Jego postawy nieugiętego obrońcy życia zrodziły się te przejmujące słowa – wówczas jeszcze kardynała:

„*Myszę, że największą tragedią naszego społeczeństwa, naszego narodu jest śmierć ludzi, którzy się jeszcze nie narodzili: Poczętych i nienarodzonych. I nie wiem, czym zapłacimy wobec historii za tę straszliwą zbrodnię. Ale jest rzeczą oczywistą, że to nie może minąć bez konsekwencji...*” (kard. Karol Wojtyła – 10 lutego 1974 r.). Jan Paweł II, żarliwy obrońca życia, także wcześniej i później, otwarcie mówił i pisał o „przemocy skierowanej przeciw życiu”, o „wynaturzonej koncepcji wolności”,

DEKANALNA SŁUŻBA MAŁŻEŃSTWU I RODZINIE W ZIELONCE

Rozpoczęliśmy uroczyste. Arcybiskup Henryk Hoser poświęcił Dom Świętego Józefa i pobłogosławił tym, którzy będą tam posługiwać. Dom wygląda okazale i z zewnątrz, i od wewnątrz, ale nie to jest najistotniejsze. Wszystkie te zabiegi i przygotowania mają służyć narzeczonym, małżonkom i rodzicom w realizowaniu Bożego zamysłu wobec nich. Dekanalna Służba Małżeństwu i Rodzinie jest otwarta właśnie z myślą o Was. By wasze małżeństwa i rodziny mogły szczęśliwie funkcjonować. By to, co dzieli, jest trudne i niezrozumiałe, mogło wybrzmieć, znaleźć odpowiedź, czy rozwiązanie.

Jesteśmy świadomi, że przyszłość naszych dzieci zależy w znacznej mierze właśnie od rodziców.

Więź między rodzicami ma fundamentalny wpływ na wychowanie dzieci. Wyniesiona przez nie z domu umiejętność nawiązywania kontaktów i życia we wspólnocie, z całą gamą koniecznych postaw i zachowań, owocuje przez całe życie, zarówno w założonych przez nie rodzinach, w kapłaństwie lub życiu zakonnym, w ich pracy zawodowej, jak i we wszystkich innych wspólnotach, w których życiu uczestniczą. I nie wystarczy być dobrym rodzicem. Główny nacisk należy kłaść na więź małżeńską i jej jakość. Warto więc dbać o to, by jak najpełniej realizować swoje powołanie do małżeństwa, a w dalszej kolejności do rodzicielstwa, które ogólnie rzecz ujmując jest powołaniem do MIŁOŚCI. Troska o małżeństwo i rodzinę jest jedną z najbardziej opłacalnych inwestycji życiowych.

Co możemy dla Was zrobić? Z pewnością słyszeliście kiedyś o mediatorach rodzinnych. O osobach, które towarzysząc w trudnych rozmowach (np. między małżonkami, ale nie tylko), pomagają dojść do porozumienia. Nie rozwiązują za nas problemów, nie po-